РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«БАРАБАНЩИКОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ БАРАБАНЩИКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 09 июля 2021 год                       №      35                              х. Щеглов

Об отчете, об исполнении бюджета Барабанщиковского

сельского поселения Дубовского района за 1 полугодие  2021 года
               В соответствии со статьей 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 42 Решения Собрания депутатов Барабанщиковского сельского поселения  от 03.03.2015г. №85 «О бюджетном процессе в Барабанщиковском сельском поселении»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Утвердить отчет об исполнении бюджета Барабанщиковского

сельского поселения Дубовского района за 1 полугодие 2021 года по доходам в сумме 2755,1 тыс. рублей, по расходам  в сумме 3293,9 тыс. рублей с превышением расходов  над доходами (дефицит бюджета) в сумме 538,9 тыс. рублей.

Определить, что держателем оригинала отчета об исполнении бюджета Барабанщиковского сельского поселения Дубовского района за 1 полугодие  2021 года является Администрация Барабанщиковского сельского поселения.
2. В целях информации населения опубликовать сведения о ходе исполнения бюджета Барабанщиковского сельского поселения Дубовского района за 1 полугодие  2021 года согласно приложению к настоящему постановлению.

3.Направить настоящее постановление и отчет об исполнении бюджета Барабанщиковского сельского поселения Дубовского района за 1 полугодие 2021 года в Собрание депутатов Барабанщиковского сельского поселения.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
5. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
Глава Администрации
Барабанщиковского
сельского поселения                                                                       С.Ф. Ващенко
	Приложение
к постановлению  Администрации  Барабанщиковского сельского поселения

от 09 июля 2021  №35

Сведения

о ходе исполнения бюджета

Барабанщиковского сельского поселения Дубовского района
за 1 полугодие  2021 года

         Исполнение бюджета поселения за  1 полугодие  2021 года по доходам составило  2755,1 тыс. руб., что составило к плановым показателям  40,9  %. и  по расходам 3293,9 тыс. руб., что составило к плановым показателям  40,3  %. Дефицит бюджета по итогам за 1 полугодие  2021 года составил  538,9 тыс. руб.. Уменьшение доходов по сравнению с аналогичным периодом прошлого года составил 78,4 тыс. рублей.
Показатели местного бюджета за 1 полугодие  2021  года прилагаются.

       Налоговые и неналоговые доходы местного бюджета исполнены в сумме 444,6 тыс. руб., или 22,4 % к годовым плановым назначениям. Данный показатель  выше уровня аналогичного периода прошлого года на 111,7 тыс. руб..
Наибольший удельный вес в их структуре занимают:
-  налог на доходы физических лиц –166,2 тыс. руб. или 37,4%;
- земельный налог- 177,5 тыс. руб. или  39,9 %;
    Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации составили 2310,5 тыс. руб.
Дотация на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности поступила в сумме 2274,5 тыс. руб., субвенция бюджетам на осуществление первичного воинского учета поступила в сумме 35,8 тыс. руб.

Основными направлениями расходов бюджета является обеспечение деятельности  бюджетных учреждений: Администрации – 2161,2 тыс. руб., культуры – 565,8 тыс. руб.,

Просроченные долги по обязательствам бюджета отсутствуют.

Бюджетная политика в сфере расходов бюджета сельского поселения направлена на решение социальных и экономических задач поселения. В связи с кризисом приоритетом являлось оплата первоочередных платежей: оплата труда, оплата коммунальных услуг.
Объем поступлений доходов  местного  бюджета  за 1 полугодие 2021 года
Тыс.руб.
	Код БК РФ
	Наименование статьи доходов
	План
	Факт.

	2021
	01.07.2021
	%

	1 00 00000 00 0000 000
	Налоговые и неналоговые доходы
	1983,7
	444,6
	22,4

	1 01 00000 00 0000 000
	Налоги на прибыль, доходы
	460,8
	166,2
	36,1

	1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	460,8
	166,2
	36,1

	1 05 00000 00 0000 000
	Налоги на совокупный доход
	110,9
	30,6
	27,6

	1 05 03000 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	110,9
	30,6
	27,6

	1 06 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	1374,1
	223,7
	16,3

	1 06 01000 00 0000 110
	Налог на имущество физических лиц
	74,7
	46,2
	61,8

	1 06 06000 00 0000 000
	Земельный налог
	1299,4
	177,5
	13,7

	1 06 06030 00 0000 110
	Земельный налог с организаций
	282,4
	102,4
	36,3

	1 06 06040 00 0000 110
	Земельный налог с физических лиц
	1017,0
	75,1
	7,4

	1 11 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	27,1
	23,0
	84,8

	1 11 05020 00 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земли после разграничения государственной собственности на землю, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков (за исключением земельных участков бюджетных и автономных учреждений)
	27,1
	23,0
	84,8

	1 16 00000 00 0000 000
	ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА
	10,8
	1,1
	10,2

	1 16 02000 02 0000 140
	Административные штрафы, установленные законами субъектов Российской Федерации об административных правонарушениях
	10,8
	1,1
	10,2

	2 00 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления
	4746,7
	2310,5
	48,7

	2 02 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	4746,7
	2310,5
	48,7

	2 02  16001 10 0000 150
	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных районов
	4549,0
	2274,5
	50,0

	2 02 30024 10 0000 150
	Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	0,2
	0,2
	100

	2 02 35118 10 0000 150
	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	96,1
	35,8
	37,3

	2 02 40014 10 0000 150
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	101,4
	0,0
	0,0

	ВСЕГО ДОХОДОВ
	6730,4
	2755,1
	40,9

Расходы за 1 полугодие 2021 года
Тыс.руб.

	Код дохода по бюджетной классификации
	Наименование показателя
	План
	Факт на 01.07.2021г.
	%

	Х
	Расходы бюджета - всего
          в том числе:
	   8 165,00
	   3 293,90
	40,3

	000 0100 0000000000 000
	Общегосударственные вопросы
	   5 238,00
	   2 161,20
	41,3

	000 0104 0000000000 000
	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	   5 070,50
	   2 006,40
	39,6

	000 0107 0000000000 000
	Обеспечение проведения выборов и референдумов
	    115,70
	    115,70
	100,0

	000 0113 0000000000 000
	Другие общегосударственные вопросы
	    51,80
	    39,00
	75,3

	000 0200 0000000000 000
	Национальная оборона
	    96,10
	    35,80
	37,3

	000 0203 0000000000 000
	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	    96,10
	    35,80
	37,3

	000 0300 0000000000 000
	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	    35,00
	    23,80
	68,0

	000 0310 0000000000 000
	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожарная безопасность
	    25,00
	    23,80
	95,2

	000 0314 0000000000 000
	Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности
	    10,00
	0
	0,0

	000 0400 0000000000 000
	Национальная экономика
	    101,40
	0
	0,0

	000 0409 0000000000 000
	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	    101,40
	0
	0,0

	000 0500 0000000000 000
	Жилищно-коммунальное хозяйство
	   1 258,50
	    481,20
	38,2

	000 0503 0000000000 000
	Благоустройство
	   1 258,50
	    481,20
	38,2

	000 0700 0000000000 000
	Образование
	    5,00
	0
	0,0

	000 0705 0000000000 000
	Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации
	    5,00
	0
	0,0

	000 0800 0000000000 000
	Культура, кинематография
	   1 310,80
	    565,80
	43,2

	000 0801 0000000000 000
	Культура
	   1 310,80
	    565,80
	43,2

	000 1000 0000000000 000
	Социальная политика
	    100,20
	    26,10
	26,0

	000 1001 0000000000 000
	Пенсионное обеспечение
	    100,20
	    26,10
	26,0

	000 1100 0000000000 000
	Физическая культура и спорт
	    20,00
	0
	0,0

	000 1101 0000000000 000
	Физическая культура
	    20,00
	0
	0,0

	1.  Сведения о расходах на содержание органов местного самоуправления

	Наименование показателя

	Код  строки

	В С Е Г О

	в том числе по кодам разделов, подразделов расходов бюджетов по бюджетной классификации  Российской Федерации 1

				ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ - 0100 0000000000 000 00002

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций - 0104 0000000000 000 00028

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации (органов местного самоуправления) - 0104 0000000000 000 00451

			утверждено (предусмотрено)  на год

	фактически  начислено за отчетный период

	утверждено (предусмотрено)  на год

	фактически  начислено
 за отчетный период

	утверждено (предусмотрено)  на год

	фактически  начислено за отчетный период

	утверждено (предусмотрено)
 на год

	фактически  начислено за отчетный период

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	8

	9

	10

	Заработная плата лиц, замещающих муниципальные должности,   всего                                                                                (сумма строк 011+012)
	010

	Х

	Х

	Х

	Х

	в том числе: денежное вознаграждение (денежное содержание)

	011

	Х

	Х

	Х

	Х

	   другие выплаты, предусмотренные  действующим законодательством

	012

	Х

	Х

	Х

	Х

	Заработная плата  лиц, замещающих должности муниципальной  службы,
всего
(сумма строк 021+022+024)
	020

	Х

	898,5
	Х

	898,5
	Х

	898,5
	Х

	898,5

	в том числе: должностной оклад

	021

	Х

	Х

	Х

	Х

	   дополнительные выплаты

	022

	Х

	Х

	Х

	Х

	из них  ежемесячное денежное поощрение

	023

	Х

	Х

	Х

	Х

	  другие выплаты, предусмотренные  действующим законодательством

	024

	Х

	Х

	Х

	Х

	Заработная плата лиц, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы

	030

	Х

	151,2
	Х

	120,1
	Х

	120,1
	Х

	120,1

	Заработная плата работников органа местного самоуправления, переведенных на новые системы оплаты труда1
	040

	Х

	464
	Х

	464
	Х

	464
	Х

	464

	Итого расходов на заработную плату  работников органа местного самоуправления     (сумма строк 010+020+030+040)
	050

	3352,4
	1513,7
	3278,5
	1482,6
	3278,5
	1482,6
	3278,5
	1482,6

	Прочие выплаты  работникам  органа местного самоуправления,  всего

	060

	214,1
	93,3
	214,1
	93,3
	214,1
	93,3
	214,1
	93,3

	из них: компенсации работникам за использование личных легковых автомобилей для служебных целей

	061

	Х

	Х

	Х

	Х

	суточные при служебных командировках - всего                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        (сумма строк 063+064)

	062

	Х

	Х

	Х

	Х

	в том числе:   на территории Российской Федерации

	063

	Х

	Х

	Х

	Х

	на территории иностранных   государств

	064

	Х

	Х

	Х

	Х

	оплата проезда и проживания при служебных командировках - всего
(сумма строк 066+067)
	065

	в том числе:  на территории Российской Федерации

	066

	на территории иностранных   государств

	067

	Другие  расходы  на содержание органа местного самоуправления,  всего

	070

	1600,1
	645,1
	1577,9
	635,7
	1577,9
	635,7
	1577,9
	635,7

	из них: начисления на выплаты по оплате труда

	071

	Х

	Х

	Х

	Х

	ВСЕГО  расходов  на содержание  органа местного самоуправления  (сумма строк 050+060+070)

	080

	5166,6
	2252,1
	5070,5
	2211,6
	5070,5
	2211,6
	5070,5
	2211,6

	СПРАВОЧНО: резерв предстоящих расходов

	090

	Х

	Х

	Х

	Х

	                                                                          2. Сведения о должностях и численности работников органов местного самоуправления

Наименование показателя

Код строки

В С Е Г О

в том числе по кодам разделов, подразделов расходов бюджетов по бюджетной классификации  Российской Федерации 1

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ - 0100 0000000000 000 00002

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций - 0104 0000000000 000 00028

Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации (органов местного самоуправления) - 0104 0000000000 000 00451

утверждено должностей в штатном расписании на конец отчетного периода

фактически замещено должностей на конец отчетного периода

среднесписочная численность за отчетный период

утверждено должностей в штатном расписании на конец отчетного периода

фактически замещено должностей на конец отчетного периода

среднесписочная численность за отчетный период

утверждено должностей в штатном расписании на конец отчетного периода

фактически замещено должностей на конец отчетного периода

среднесписочная численность за отчетный период

утверждено должностей в штатном расписании на конец отчетного периода

фактически замещено должностей на конец отчетного периода

среднесписочная численность за отчетный период

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

Муниципальные должности

200

Должности  муниципальной службы, всего                                                                                  (сумма строк 220+230+240+250+260)
210

6

5
5
6

5
5
6

5
5
6

5
5
в том числе по группам должностей:  высшие

220

главные

230

ведущие

240

старшие

250

младшие

260

Должности, не являющиеся должностями муниципальной службы

270

1,9

1,9

2

1,5

1,5

1

1,5

1,5

1

1,5

1,5

1

Должности работников, переведенных на новые системы оплаты труда2
280

7,05

5,55

6

7,05

5,55

6

7,05

5,55

6

7,05

5,55

6

Всего  должностей  работников  органа местного самоуправления   (сумма строк 200+210+270+280)
290

14,95

12,45

13
14,55

12,05

12
14,55

12,05

12
14,55

12,05

12
3. Справка о количестве органов местного самоуправления, избирательных комиссий муниципальных образований и фактически начисленном денежном содержании муниципальных служащих

	Наименование показателя
	Код строки
	В С Е Г О
	в том числе по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов бюджетов Российской Федерации1

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ  0100-0000000-000-00002
	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования  0102-0000000-000-00431
	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации (органов местного самоуправления)  0102-0020000-000-00432

	Количество органов местного самоуправления, избирательных комиссий муниципальных образований
	300
	1
	1
	1
	1

	Денежное содержание  муниципальных  служащих (стр. 020 - 024),  всего (сумма строк 410+420+430+440+450)
	400

	       в том числе по группам должностей:
высшие
	410

	главные
	420

	ведущие
	430

	старшие
	440

	 младшие
	450

_1686990354.unknown